



ประกาศเทศบาลตำบลโพนทราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลโพนทราย ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโพนทราย หมู่ที่ ๓ ตำบลโพนทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร สายจากถนน มห ๒๐๔๒-วัดป่าหนองบุตรดา ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมทางเชื่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก หรือมีพื้นที่รวมดำเนินการไม่น้อยกว่า ๙๒๔ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่เทศบาลตำบลโพนทรายกำหนด นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโพนทราย หมู่ที่ ๓ สายจากถนน มห ๒๐๔๒-วัดป่าหนองบุตรดา เป็นเงิน ๔๙๑,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) เรียบร้อยแล้ว

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๓


(นายวิญญู เขจรักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโพนทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโพนทราย หมู่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพนทราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๒,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) จ้างซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโพนทราย หมู่ ๓ ตำบลโพนทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร สายจากถนน มห ๒๐๔๒-วัดป่าหนองบุตดา ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมทางเชื่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๙๒๔ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๙๑,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๓ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญส่ง	ก้อนคำตัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวนรากร	วัฒนประกาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ สิบเอกณณต์	บุญมีะ	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

สำนักงานเทศบาลตำบลโพธาราม อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
ประเภท โครงการก่อสร้างถนน คสล.
ปริมาณงาน...
สถานที่ บ้านโพธาราม หมู่ที่ 3

ระยะดำเนินการ 60 วัน
ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.
ระยะทาง.. 227.00 ม.
หนา 0.15 ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโพธารามที่ 24 /2563 ลงวันที่ 13 มกราคม 2563 ได้ตรวจสอบ
แล้วและเห็นชอบกับราคากลางโครงการนี้ และยึดถืองบประมาณตามราคาดังรายการต่อไปนี้เป็นราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างานต้นทุน	FACTOR F.	รวมราคาค่างาน	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	
1	ประเภทงานทาง	360,153.39	1.3624	490,672.98	
2	ประเภทงานท่อระบายน้ำ	-	1.2782	-	
3	งานป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์	500.00		500.00	
สรุป	รวมราคาค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			491,172.98	
	ขอกำหนดราคากลางเพียง (ตัวอักษร)	สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน		491,000.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายบุญส่ง ก้อนคำตัน)
ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวนรากร วัฒนประการ)
ลงชื่อ..ส.อ.....กรรมการ
(นภนต์ บุญมีะ)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นายจันทวิชัย พรหมจันทร์)
ปลัดเทศบาล
ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายวิญญู เขจรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลโพธาราม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง.. บ้านโพทราย หมู่ที่ 3

ปร.4

สาย จากถนน มห 2042 - วัดป่าหนองบุตดา

ระยะทาง.. 227.00 ม.

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.

หนา 0.15 ม.

ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.40 ม.

ทางเชื่อม คสล. 16.00 ตร.ม.

วันที่ มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	ประเภทงานทาง							
1.1	งานรื้อถนนเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.2	งานปรับเกรดบดทับเรียบ	ตร.ม.	908.00	-	-	9.08	8,244.64	8,244.64
1.3	ดิน ขุด - ตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.4	งานดินถม	ลบ.ม.	-	52.30	-	1.26	-	-
1.5	งานลูกรังลีดคไหล่ทาง	ลบ.ม.	27.24	95.35	2,597.33	1.26	34.32	2,631.66
1.6	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	138.60	1,682.24	233,158.46	306.00	42,411.60	275,570.06
1.7	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	45.40	291.20	13,220.48	91.00	4,131.40	17,351.88
1.8	เหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	924.00	32.00	29,568.00	5.00	4,620.00	34,188.00
1.9	เหล็ก RB ϕ 19 มม.	ตัน	0.237	16,101.14	3,822.46	3,300.00	783.43	4,605.89
1.10	งานไม้แบบ	ตร.ม.	17.03	296.00	5,039.40	-	-	5,039.40
1.11	ค่าแรงงานไม้แบบ	ตร.ม.	68.10	-	-	115.00	7,831.50	7,831.50
1.12	โฟม	แผ่น	7.57	30.00	227.00	-	-	227.00
1.13	ยางมะตอย	เมตร	321.80	13.87	4,463.37	-	-	4,463.37
	<u>รวมประเภทงานทาง</u>				-			360,153.39
2	งานท่อระบายน้ำ				-			
	ท่อระบายน้ำ ϕ 0.30 ม.	ท่อน	-	420.00	-	378.00	-	-
	<u>รวมงานท่อระบายน้ำ</u>				-			-
3	งานป้ายโครงการ	ป้าย	-	1,000.00	-	-	-	-
	ป้ายประชิดสัมผัสพันธ์	ป้าย	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00
	<u>รวมงานป้ายโครงการ</u>							500.00

รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน x Factor F 1.3074 คิดเป็นเงินทั้งสิ้น 491,172.98 บาท/สด.

ขอกำหนดราคาเพียง 491,000.00 บาท/สด.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายบุญส่ง ก้อนคำตัน)

(นายจันทริวิชัย พรหมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

ปลัดเทศบาล

(นางสาวนรากร วัฒนประการ)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

ลงชื่อ..ส.อ.....กรรมการ

(นายวิญญู เขจรักษ์)

(นภนต์ บุญมีะ)

นายกเทศมนตรีตำบลโพทราย